- 5 -
GVE10-0-R 10 1,45m 950kg  8 266 €  9 203 €
GVE12-0-R 12 1,45m 1.010kg 9 073 €  9 917 €
GVE12-1-R 12 1,55m 1.040kg 9 933 € 10 153 €
GVE14-0-R 14 1,55m 1.110kg 10 010 € 10 841 €
GVE14-1-R 14 1,85m 1.130kg 10 789 € 11 009 €
GVE16-0-R 16 1,85m 1.160kg 10 866 € 11 721 €
GVE16-1-R 16 1,95m 1.260kg 11 760 € 11 902 €
GVE18-0-R 18 1,95m 1.330kg 11 973 €  12 763 €
GVE18-1-R 18 2,25m 1.370kg 12 031 €  13 040 €
GVE20-0-R 20 2,25m 1.430kg 12 898 €  13 896 €
SVE/EHCE EXTENSÃO HIDRAÚLICA DO CHASSIS (40cm)  90kgs
  GRADE DE VINHA COM ELASTÓMEROS
modelo “ELAXTOVID”
MODELO DISCOS CHASSIS FIXO PESO APROX. PVP SEM ROLO PVP COM ROLO

PREÇO
2025
t.:04/2025
Preços sujeitos a IVA à taxa legal em vigor e à eco taxa quando devida.
Esta tabela anula todas as anteriores e poderá ser alterada sem aviso prévio.
- 6 -
GRADE RÁPIDA DE VINHA modelo “OKUVID”
MODELO DISCOS
CHASSIS
MIN.
CHASSIS MAX PESO BRAÇOS
GV8-3-R 8 1,21 m. 1,61 m. 695 kg. 4 7 363 € 8 188 €
GV8-0-R 8 1,25 m. 1,65 m. 704 kg. 4 7 473 € 8 292 €
GV8-1-R 8 1,40 m. 1,80 m. 720 kg. 4 7 648 € 8 479 €
GV8-2-R 8 1,30 m. 1,70 m. 760 kg. 4 7 837 € 8 649 €
GV10-0-R 10 1,55 m. 1,95 m. 810 kg. 6 9 458 € 10 426 €
GV12-0-R 12 1,75 m. 2,15 m. 950 kg. 8 10 998 € 12 036 €
GV12-1-R 12 1,85 m. 2,25 m. 975 kg. 8 11 086 € 12 129 €
GV12-2-R 12 2,05 m. 2,45 m. 1.025 kg. 8 11 212 € 12 252 €
GV14-0-R 14 1,75 m. 2,15 m. 1.050 kg. 8 11 341 € 12 339 €
GV14-1-R 14 2,05 m. 2,45 m. 1.100 kg. 8 11 509 € 12 554 €
GV16-0-R 16 2,15 m. 2,55 m. 1.150 kg. 8 11 683 € 12 876 €
GV18-0-R 18 2,50 m. 3,00 m. 1.200 kg. 10 13 231 € 14 566 €
GV20-0-R 20 2,60 m. 3,10 m. 1.450 kg. 12 15 190 € 16 377 €
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
*EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS NÃO
INCLUIDOS

Preços sujeitos a IVA à taxa legal em vigor e à eco taxa quando devida.
Esta tabela anula todas as anteriores e poderá ser alterada sem aviso prévio.
- 7 -
GRADE RÁPIDA DE VINHA modelo “OKUFLEX”
MODELO DISCOS
CHASSIS
MIN.
CHASSIS
MAX.
PESO PVP SEM ROLO PVP COM ROLO
GLF8-O-R 8 1,00 m. 500 kg. 6 401 € 6 971 €
GLF8-1-R 8 1,25 m. 540 kg. 6 502 €  7 183 €
GLF10-1-R 10 1,50 m. 580 kg. 7 564 € 8 030 €
 GL8-1-R 8 1,00 m. 1,24 m. 600 kg. 6 709 €  7 442 €
 GL8-0-R 8 1,35 m. 1,75 m. 612 kg. 6 834 €  7 648 €
GL10-0-R 10 1,45 m. 1,85 m. 625 kg. 7 629 €  8 501 €
GL12-0-R 12 1,45 m. 1,85 m. 670 kg. 8 304 €  9 176 €
GL12-1-R 12 1,75 m. 2,15 m. 680 kg. 8 638 €  9 429 €
GL14-0-R 14 1,75 m. 2,15 m. 700 kg. 9 307 €  10 110 €
GL14-1-R 14 1,85 m. 2,25 m. 710 kg. 9 382 € 10 191 €
GL14-2-R 14 2,00 m. 2,40 m. 720 kg. 9 501 € 10 316 €
GL16-0-R 16 1,85 m. 2,25 m. 820 kg. 9 929 €  10 871 €
GL16-1-R 16 2,15 m. 2,55 m. 830 kg. 10 129 €  11 072 €
GL18-0-R 18 2,45 m. 2,85 m. 850 kg. 10 935 €  11 947 €
GL20-0-R 20 2,45 m. 2,85 m. 900 kg. 11 604 €  12 622 €
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
*EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS NÃO
INCLUIDOS